
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT KORZYSTANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               I INFORMACJI O ŚRODOWISKU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 64 00              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsi.sekretariat@umww.pl 

  Poznań, dnia 21 grudnia 2023 r.            

   za dowodem doręczenia 

 

 

DSI-II.7120.1.491.2023      

DECYZJA 

Na podstawie art. 83 ust. 1 pkt 1, art. 90, art. 91 pkt 2b ustawy  

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r.,  

poz. 1336 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  

– Kodeks postępowania administracyjnego tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r.,                    

poz. 775 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku Miasta Leszna, z siedzibą  

przy ul. Kazimierza Karasia 15, 64-100 Leszno, 

ORZEKAM 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSI-II.7120.1.86.2022 z dnia 24 czerwca 2022 r., zmienioną decyzją                             

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSI-II.7120.1.533.2022                                        

z dnia 22 grudnia 2022 r., w następujący sposób: 

1. Punkt I. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

„I.  Udzielić Wnioskodawcy zezwolenia na usunięcie 15 drzew,                                   

wskazanych w załączniku numer 1 do niniejszej decyzji, w terminie                                    

do dnia 31 grudnia 2024 r., znajdujących się w Lesznie,                                                

na terenie nieruchomości położonej przy zbiorniku Zaborowo, w rejonie  

ul. Henrykowskiej, ul. Złotniczej i ul. Chopina, na działkach oznaczonych 

w ewidencji gruntów numerami 3/3 oraz 8/3, ark. 71, obr. 0002 Leszno”. 

2. Punkt IV ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

„IV. Uzależnić wydanie zezwolenia na usunięcie 15 drzew wymienionych 

w załączniku numer 1 do niniejszej decyzji, od wykonania nasadzeń zastępczych,  

w terminie do dnia 30 czerwca 2025 r. Nasadzenia zastępcze należy wykonać  

w Lesznie, na terenie nieruchomości położonej przy zbiorniku Zaborowo, w rejonie 

ul. Henrykowskiej, ul. Złotniczej i ul. Chopina, na działkach ewidencyjnych będących 

w posiadaniu Miasta Leszna, w liczbie 50 drzew – zgodnie z tabelą stanowiącą 

załącznik nr 1 do niniejszej decyzji – z następujących gatunków (do wyboru): 

brzoza brodawkowata, grab pospolity, klon pospolity, klon polny, dąb szypułkowy, 

sosna zwyczajna, klon jawor, buk pospolity, lipa drobnolistna, lipa holenderska,  

lipa szerokolistna, jarząb pospolity, jarząb szwedzki, jarząb mączny, jesion wyniosły, 

olsza czarna, sosna czarna. 



 2  

Do sadzenia należy zastosować duże, rozrośnięte egzemplarze drzew.  

Obwód pnia każdego drzewa mierzony na wysokości 100 cm, powinien wynosić: 

– w przypadku posadzenia sosen: minimum 8 cm; 

– w przypadku posadzenia grabów, jarzębów: minimum 10 cm, 

– w przypadku posadzenia pozostałych gatunków drzew: minimum 12 cm. 

Zastąpienie usuniętych drzew powinno być skuteczne, to znaczy, nowe nasadzenia 

należy wykonać zgodnie z zasadami sztuki ogrodniczej: 

– doły do sadzenia drzew wypełnić świeżą, żyzną ziemią, 

– nowo posadzone drzewa zabezpieczyć przed przewróceniem, np. poprzez 

przywiązanie do palików,  

– do czasu ukorzenienia się w nowym miejscu (3 lata) drzewom należy zapewnić 

regularne podlewanie  (szczególnie w okresie letnich upałów) oraz nawożenie 

(według potrzeb)”. 

3. Punkt V ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

„V. Odroczyć termin uiszczenia opłaty w kwocie 25 496,00 zł (słownie: dwadzieścia 

pięć tysięcy czterysta dziewięćdziesiąt sześć złotych 00/100) z tytułu usunięcia  

14 drzew, oznaczonych nr inw.: 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 

wskazanych w punkcie I niniejszej decyzji, wymienionych w załączniku 

numer 1 do niniejszej decyzji, na okres 3 lat od dnia upływu terminu wskazanego 

na wykonanie nasadzeń zastępczych, tj. od dnia 30 czerwca 2025 r.,  

do dnia 30 czerwca 2028 r., pod warunkiem posadzenia 47 drzew spośród roślin, 

o których mowa w pkt IV niniejszej decyzji”. 

4. Punkt VI ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

„VI. Zobowiązać Wnioskodawcę do złożenia informacji o wykonaniu nasadzeń,  

do Departamentu Korzystania i Informacji o Środowisku Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, w terminie do dnia 31 lipca 2025 r. 

podając liczbę drzew, gatunki (lub odmiany), miejsca nasadzeń, naniesione 

na planie sytuacyjnym z oznaczeniem geodezyjnym działki oraz termin wykonania 

nasadzeń zastępczych stanowiących kompensację przyrodniczą. 

W informacji o wykonaniu nasadzeń należy określić precyzyjnie drzewa, które 

posadzono za usunięcie 14 drzew, oznaczonych nr inw.: 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 

64, 65, 66, 67, 69, 70, 71 (tj. drzewa, za których usunięcie została naliczona opłata), 

ze wskazaniem, które rośliny stanowią kompensację za konkretne, usunięte 

drzewa”. 

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSI-II.7120.1.86.2022 z dnia 24 czerwca 2022 r., udzielającej zezwolenia 

na usunięcie 15 drzew znajdujących się w Lesznie, na terenie nieruchomości 

położonej przy zbiorniku Zaborowo, w rejonie ul. Henrykowskiej, ul. Złotniczej  

i ul. Chopina, na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów numerami 3/3  

oraz 8/3, ark. 71, obr. 0002 Leszno, zmienionej decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSI-II.7120.1.533.2022 z dnia 22 grudnia 2022 r., pozostają 

bez zmian. 



 3  

III. Niniejsza decyzja jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSI-II.7120.1.86.2022 z dnia 24 czerwca 2022 r. udzielającą 

zezwolenia na usunięcie 15 drzew znajdujących się w Lesznie, na terenie 

nieruchomości położonej przy zbiorniku Zaborowo, w rejonie ul. Henrykowskiej, 

ul. Złotniczej i ul. Chopina, na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów 

numerami 3/3 oraz 8/3, ark. 71, obr. 0002 Leszno, zmienioną decyzją                                 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSI-II.7120.1.533.2022                          

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

UZASADNIENIE 

W dniu 7 grudnia 2023 r. Miasto Leszno, z siedzibą  

przy ul. Kazimierza Karasia 15, 64-100 Leszno, pismem z dnia 7 grudnia 2023 r. 

wystąpiło do tutejszego Organu z wnioskiem o zmianę  

decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSI-II.7120.1.86.2022  

z dnia 24 czerwca 2022 r., zezwalającej na usunięcie 15 drzew znajdujących się 

w Lesznie, na terenie nieruchomości położonej przy zbiorniku Zaborowo, w rejonie  

ul. Henrykowskiej, ul. Złotniczej i ul. Chopina, na działkach oznaczonych w ewidencji 

gruntów numerami 3/3 oraz 8/3, ark. 71, obr. 0002 Leszno, zmienionej                                        

decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSI-II.7120.1.533.2022                                  

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 Wnioskodawca zwrócił się z podaniem o zmianę ww. decyzji w zakresie: 

1. terminu usunięcia drzew objętych  decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSI-II.7120.1.86.2022 z dnia 24 czerwca 2022 r., 

zmienionej decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                          

DSI-II.7120.1.533.2022 z dnia 22 grudnia 2022 r. – do dnia 31 grudnia 2024 r., 

2. terminu wykonania nasadzeń zastępczych drzew – do dnia 30 czerwca 2025 r. 

Powyższą prośbę Wnioskodawca umotywował przesunięciem realizacji inwestycji, 

wynikającej z możliwości zabezpieczenia środków finansowych, przez Samorząd Miasta 

Leszna, niezbędnych do realizacji inwestycji  pn. Budowa nawierzchni utwardzonych 

oraz oświetlenia na terenie zbiornika Zaborowo w Lesznie – cześć południowa,                                

na 2024 r. 

Drzewa objęte decyzją znak: DSI-II.7120.1.86.2022 z dnia 24 czerwca 2022 r., 

zmienioną decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                                            

DSI-II.7120.1.533.2022 z dnia 22 grudnia 2022 r., rosną w miejscu kolidującym 

z nowym zagospodarowaniem terenu i robotami budowlanymi, przewidzianymi do 

wykonania w ramach realizacji przedmiotowej inwestycji. 

Ponadto, w przedmiotowym przypadku Miasto Leszno posiada ostateczną decyzję 

Prezydenta Miasta Leszna Nr AP.6740.92.2021 A.Kuc. z dnia 20 maja 2021 r. 

zatwierdzającą projekt budowlany i udzielającą pozwolenia na budowę na realizację 

inwestycji obejmującej budowę nawierzchni utwardzonych oraz oświetlenia na terenie 

zbiornika Zaborowo na działkach o nr ewid.: 1, 2/1, 2/2, 2/3, 2/6, 3/1, 3/3, 8/3, 9/2, 

położonych w Lesznie. 

  



 4  

 

 

 Na gruncie rozpatrywanej sprawy organem właściwym do wydania decyzji 

zmieniającej zezwolenie na usunięcie drzew, zgodnie z art. 90 ust. 2 ustawy o ochronie 

przyrody, jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

 Tutejszy Organ pismem znak: DSI-II.7120.1.491.2023 z dnia 15 grudnia 2023 r., 

na podstawie art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (zwanej dalej Kpa), zawiadomił Stronę o wszczęciu postępowania 

administracyjnego w przedmiotowej sprawie. Jednocześnie, w związku z zakończonym 

postępowaniem wyjaśniającym Marszałek Województwa Wielkopolskiego, zgodnie 

z art. 10 § 1 Kpa, zawiadomił Stronę o możliwości wypowiedzenia się w sprawie,  

co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Strona nie wniosła 

uwag i wniosków. 

Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego zważył, co następuje. 

Zgodnie z art. 155 Kpa decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, 

może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 

administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się 

uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny 

interes strony. 

 Wniosek Miasta Leszna o zmianę decyzji Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSI-II.7120.1.86.2022 z dnia 24 czerwca 2022 r., zmienionej 

decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSI-II.7120.1.533.2022                                     

z dnia 22 grudnia 2022 r. w zakresie zmiany terminów: usunięcia drzew oraz wykonania 

nasadzeń zastępczych drzew, wpłynął do tutejszego Organu przed upływem terminu 

określającego w przedmiotowej decyzji termin usunięcia roślin. Ponadto, 

przedmiotowe podanie dotyczy ważnego interesu strony, a zmiana ww. decyzji 

nie narusza interesu społecznego. 

 W związku ze zmianą decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                                        

DSI-II.7120.1.86.2022 z dnia 24 czerwca 2022 r., zmienionej decyzją                                   

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSI-II.7120.1.533.2022                                               

z dnia 22 grudnia 2022 r., w zakresie nowego terminu wykonania nasadzeń zastępczych 

drzew, odroczono termin uiszczenia opłaty w zamian za usuwane drzewa na okres 3 lat 

od dnia upływu terminu wskazanego w niniejszej decyzji,  

tj. od dnia 30 czerwca 2025 r., do dnia 30 czerwca 2028 r. (art. 84 ust. 1, ust. 2 i ust 3 

ustawy o ochronie przyrody). 

 W związku ze zmianą decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                                       

DSI-II.7120.1.86.2022 z dnia 24 czerwca 2022 r., zmienionej decyzją                                     

Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSI-II.7120.1.533.2022                                           

z dnia 22 grudnia 2022 r., w zakresie wykonania  nasadzeń zastępczych drzew, 

wyznaczono termin złożenia informacji o wykonaniu nasadzeń do dnia 31 lipca 2025 r. 

  

 



 5  

 Wobec powyższego, Marszałek Województwa Wielkopolskiego przychylił się 

do podania Wnioskodawcy i zmienił przedmiotową decyzję zgodnie z żądaniem Strony 

w zakresie zmiany terminu na usunięcie drzew objętych decyzją Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSI-II.7120.1.86.2022 z dnia 24 czerwca 2022 r., 

zmienioną decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                                         

DSI-II.7120.1.533.2022 z dnia 22 grudnia 2022 r., a także zmiany terminu na wykonanie 

nasadzeń zastępczych roślin. 

 Za zmianą przedmiotowej decyzji przemawia słuszny interes Wnioskodawcy 

wyrażający się w konieczności wykonania usunięcia drzew w zgodzie z obowiązującym 

zezwoleniem. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka 

jak sentencji. 

POUCZENIE 

 Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania                            

do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu, za pośrednictwem Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

 Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem 

terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec Marszałka Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia 

tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, 

niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

 Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia 

odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania               

(art. 130 § 4 Kpa). 

Za wydanie niniejszej decyzji nie pobiera się opłaty skarbowej na podstawie ustawy 

z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r.,                  

poz. 2111). 

     z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

     Marzena Norkowska - Kicińska 

Zastępca Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji 

       o Środowisku     

                podpis elektroniczny 

Otrzymują: 

1. Miasto Leszno - ePUAP 

 Prezydent Miasta Leszna 

ul. Kazimierza Karasia 15, 64-100 Leszno 

2. Wydział Finansowy 

Departament Korzystania i Informacji o Środowisku 

UMWW w Poznaniu 

3. aa 


